第４回総会議事録
日 時    平成２６年６月２８（土）  １５：３０ ～ １７：００

場 所    ホテルセントノ－ム京都 ２Ｆ 「貴船」

参加者  萩原理一、吉岡悠（２８年卒）和田弘（３１年卒）佐藤忠孝、萩原章司、横山清一郎（３４年卒）

鈴江登、園田英雄、坂東久平、法貴英夫、松岡謙一郎、松木雄一郎、山田英二（３５年卒）

加藤維希夫（３６年卒）山崎冶忠（３７年卒）森本國宏（３８年卒）横山彰夫（４２年卒）

高木恒男（４７年卒）犬伏康郎、山本博（４８年卒）後藤康博、柴岡浩、松原美砂子、

松本博（５０年卒）神野友香子、徳永純子（５７年卒）  （以上２６名）

議事内容： 進行：事務局 松岡謙一郎

松岡謙一郎から現会員数、出席者数、委任状提出者数が報告された。

   現会員数 ２０５名    総会出席者数 ２６名   委任状提出者数 ８６名

   委任状を含む出席者数は１１２名（会員の５５％）となり、総会は成立した。

続いて学長メッセージ（資料：祝電）が披露された後、佐藤忠孝が議長に推薦承認された。

議題 １ 第３期事業報告     佐藤忠孝   資料１

議題 ２ 第３期決算報告     山崎冶忠   資料１

議題 ３ 第３期会計監査報告   加藤維希夫  資料１

議題 ４ 第４期事業計画（案）  高木恒男   資料２

議題 ５ 第４期予算（案）    高木恒男   資料２

議題 ６ 第４期役員候補（案）  佐藤忠孝   資料２

議題 ７ 会則改定（案）     佐藤忠孝   資料３－１（役員会修正案）

第５条 副会長２名、 第９条（２）（原則として６月 第２土曜日）を６月に変更、

第１０条 会計年度は４月１日から翌年３月３０日までを３月３１日に訂正、

付則 （３）この会則は平成２６年６月２８日から改正施行する。

議題１～７は資料１～３の内容で承認、可決された。

報告事項 １ 名簿整備状況、会員勧誘策  松岡謙一郎  資料４

会員勧誘策、名簿整備状況について報告、特に出席者からの意見はなかった。

当面の入会勧誘は色染科卒業生に絞り、会員、役員から同期生への入会勧誘を依頼する。

さらに来年１月発行予定の卒業生名簿がどの程度活用できるかを検討する。

報告事項 ２ ＨＰ関連          坂東久平

ＨＰの管理は坂東久平、渡邊勝彦の両名と新たに犬伏康郎が担当している。２０１１年１２月に

開設し、累計のヒット数も１７，０００人強を数え会員の関心度の高さが窺える。掲載内容では

「クラス会便り」と会員からの寄稿を重視しているので、会員各位のご協力をお願いしたい。「ク

ラス会便り」は１２の年度に投稿を頂いているが、未投稿年度にも是非投稿をお願いしたい。

以 上